



UBB INDUSTRIE

Dossier des comptes annuels

Pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Maison de l'Industrie

40 avenue Maryse Bastié - 33520 Bruges

- SOMMAIRE -

Comptes annuels

Bilan – Actif	Page 2
Bilan – Passif	Page 2
Compte de résultat	Page 3

Détail des comptes

Détail des comptes – Actif	Page 4
Détail des comptes – Passif	Page 5
Détail des comptes – Charges	Page 6
Détail des comptes – Produits	Page 7

Rapport financier

Compte de résultat	Page 10
Bilan au 31/12/2023	Page 12
Budget Prévisionnel 2024	Page 13

BILAN ET COMPTE DE RESULTAT 2024

Bilan - Actif

Rubriques	Montant Brut	Amort. Prov	31/12/2024	31/12/2023
CREANCES				
Clients et comptes rattachés	900,00		900,00	850,00
Autres créances	-		-	-
DIVERS				
Disponibilités	7 580,48		7 580,48	4 814,56
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance	132,61		132,61	788,54
ACTIF CIRCULANT	8 613,09		8 613,09	6 453,10
TOTAL GENERAL (I à VI)	8 613,09	-	8 613,09	6 453,10

Bilan - Passif

Rubriques	31/12/2024	31/12/2023
Report à nouveau	4 995,10	4 993,28
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	3 467,99	1,82
CAPITAUX PROPRE (I)	8 463,09	4 995,10
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	-	1 458,00
Fournisseurs	-	1 458,00
Fournisseurs - fact. non parvenues	-	-
DETTES DIVERSES		
Clients Avances et Acomptes	150,00	-
DETTES (IV)	150,00	1 458,00
TOTAL GENERAL (I à VI)	8 613,09	6 453,10

Compte de résultat

Rubriques	31/12/2024	31/12/2023
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION (B)	4 400,00	4 450,00
Autres produits	4 400,00	4 450,00
PRODUITS D'EXPLOITATION (A+B)	4 400,00	4 450,00
CONSOMMATION EXERCICE / TIERS (D)	932,01	4 448,18
Autres achats et charges externes	932,01	4 448,18
CHARGES D'EXPLOITATION (C+D+E+F+G+H)	932,01	4 448,18
RESULTAT D'EXPLOITATION	3 467,99	1,82
PRODUITS FINANCIERS	-	-
CHARGES FINANCIERE	-	-
RESULTAT FINANCIER	-	-
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	3 467,99	1,82
PRODUITS EXCEPTIONNELS	-	-
CHARGES EXCEPTIONNELLES	-	-
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-	-
TOTAL DES PRODUITS	4 400,00	4 450,00
TOTAL DES CHARGES	932,01	4 448,18
BENEFICE OU PERTE	3 467,99	1,82

Détail des comptes - Actif

Compte	Libellé	31/12/2024	31/12/2023	Ecart
CLIENTS ET DIVERS				
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES				
41100000	CLIENTS DIVERS	800,00	850,00 -	50,00
Total - Créances clients et comptes rattachés		800,00	850,00 -	50,00
41810000	CLIENTS-FACTURES À ÉTABLIR	100,00	-	100,00
Total - Créances clients et comptes rattachés		100,00	-	100,00
TOTAL CLIENTS ET COMPTES RATTACHES		900,00	850,00	50,00
TOTAL CLIENTS ET DIVERS		900,00	850,00	50,00
AUTRES CREANCES				
ETATS ET AUTRES COLLECTIVITES				
40970000	FOURNISSEURS - AUTRES AVOIRS	-	-	-
Total - Autres créances		-	-	-
TOTAL ETATS ET AUTRES COLLECTIVITES		-	-	-
TOTAL AUTRES CREANCES		-	-	-
TRESORERIE ET DIVERS				
DISPONIBILITES				
51200000	CHÈQUES EN PORTEFEUILLE	-	-	-
51211000	CIC	7 580,48	4 814,56	2 765,92
Total-Disponibilités		7 580,48	4 814,56	2 765,92
TOTAL DISPONIBILITES		7 580,48	4 814,56	2 765,92
TOTAL TRESORERIE ET DIVERS		7 580,48	4 814,56	2 765,92
COMPTES DE REGULARISATION				
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE				
48600000	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	132,61	788,54 -	655,93
Total 2050/CH - Charges constatées d'avance		132,61	788,54 -	655,93
TOTAL CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		132,61	788,54 -	655,93
TOTAL COMPTES DE REGULARISATION		132,61	788,54 -	655,93
TOTAL GÉNÉRAL		8 613,09	6 453,10	2 159,99

Détail des comptes - Passif

Compte	Libellé	31/12/2024	31/12/2023	Ecart
CAPITAUX PROPRES				
REPORT A NOUVEAU				
11000000	REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	4 995,10	4 993,28	1,82
Total - Report à nouveau		4 995,10	4 993,28	1,82
TOTAL REPORT A NOUVEAU		4 995,10	4 993,28	1,82
RESULTAT DE L'EXERCICE				
	RESULTAT DE L'EXERCICE	3 467,99	1,82	3 466,17
Total - Résultat de l'exercice		3 467,99	1,82	3 466,17
TOTAL RESULTAT DE L'EXERCICE		3 467,99	1,82	3 466,17
TOTAL CAPITAUX PROPRES		8 463,09	4 995,10	3 467,99
FOURNISSEURS				
FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES				
40110000	FOURNISSEURS	-	1 458,00 -	1 458,00
40800000	FOURNISSEURS-FACTURES NON PARVENUES	-	-	-
Total 2051/DX - Dettes fournisseurs et comptes rattachés		-	1 458,00 -	1 458,00
TOTAL FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES		-	1 458,00 -	1 458,00
TOTAL FOURNISSEURS		-	1 458,00 -	1 458,00
DETTES DIVERSES				
AUTRES DETTES				
41910000	CLIENTS AVANCES ET ACOMPTES	-	-	-
41980000	AVOIRS A ETABLIR	150,00	-	150,00
Total - Avances et Acomptes		150,00	-	150,00
TOTAL AUTRES DETTES		150,00	-	150,00
TOTAL DETTES DIVERSES		150,00	-	150,00
TOTAL GÉNÉRAL		8 613,09	6 453,10	2 159,99

Détail des comptes - Charges

Compte	Libellé	31/12/2024	31/12/2023	Ecart
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES				
MATIERES ET FOURN. NON STOCKEES				
60640000	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	-	83,40 -	83,40
Total - Autres charges externes		-	83,40 -	83,40
TOTAL MATIERES ET FOURN. NON STOCKEES		-	83,40 -	83,40
SERVICES EXTERIEURS				
61520000	ENTRETIEN / NETTOYAGE IMMO.	-	-	-
61600000	ASSURANCES	129,47	74,32	55,15
Total - Autres charges externes		129,47	74,32	55,15
TOTAL SERVICES EXTERIEURS		129,47	74,32	55,15
TOTAL PERSONNEL EXTERIEUR A ENTREPRISE		-	-	-
PUBLICITE, RELATIONS EXTERIEURES				
62300000	PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS	788,54	4 269,46 -	3 480,92
62330000	FOIRES, SALONS	-	-	-
62340000	CADEAUX, POURBOIRES ET DONS	-	-	-
62360000	CATALOGUES ET IMPRIMES	-	-	-
Total 2052/FW - Autres charges externes		788,54	4 269,46 -	3 480,92
TOTAL PUBLICITE, RELATIONS EXTERIEURES		788,54	4 269,46 -	3 480,92
DEPLACEMENTS, MISSIONS ET RECEPTIONS				
62560000	MISSIONS RÉCÉPTIONS	-	-	-
Total - Autres charges externes		-	-	-
TOTAL DEPLACEMENTS, MISSIONS ET RECEPTIONS		-	-	-
FRAIS POSTAUX ET TELECOMMUNICATIONS				
62600000	FRAIS POSTAUX ET TÉLÉCOMMUNICATIONS	-	-	-
Total - Autres charges externes		-	-	-
TOTAL FRAIS POSTAUX ET TELECOMMUNICATIONS		-	-	-
SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES				
62700000	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILÉS	14,00	21,00 -	7,00
Total 2052/FW - Autres charges externes		14,00	21,00 -	7,00
TOTAL SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES		14,00	21,00 -	7,00
TOTAL AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES		932,01	4 448,18 -	3 516,17
TOTAL IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES		-	-	-
TOTAL CHARGES FINANCIERES		-	-	-
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES		-	-	-
TOTAL GÉNÉRAL		932,01	4 448,18 -	3 516,17

Détail des comptes - Produits

Compte	Libellé	31/12/2024	31/12/2023	Ecart
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION				
AUTRES PRODUITS				
75600000	COTISATIONS	4 400,00	4 450,00	- 50,00
Total - Autres produits		4 400,00	4 450,00	- 50,00
TOTAL AUTRES PRODUITS		4 400,00	4 450,00	- 50,00
TOTAL AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION		4 400,00	4 450,00	- 50,00
TOTAL PRODUITS FINANCIERS		-	-	-
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS		-	-	-
TOTAL GÉNÉRAL		4 400,00	4 450,00	- 50,00

RAPPORT FINANCIER

L'UBB Club Industrie est association loi du 1^{er} juillet 1901 qui a été créée en juin 2021.
L'exercice 2024 comporte 12 mois d'activité.

L'association compte 6 membres fondateurs qui sont :

- UIMM GIRONDE-LANDES,
- Groupement pour l'Industrie et les Métiers,
- ADAIAQ-CFAI Aquitaine,
- ERMA Electronique,
- ARIANEGROUP, établissement du Haillan

Total du bilan.....	8 613,09 €
Total Produits d'exploitation.....	4 400,00 €
Résultat net comptable.....	3 467,99 €

I. COMPTE DE RESULTAT

UBB - COMPTE DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2024

	REALISE AU 31/12/22	REALISE AU 31/12/23	BUDGET 2024	REALISE AU 31/12/24	BUDGET 2025
PRODUITS					
Cotisations	3 650	4 450	4 450	4 400	4 750
	3 650	4 450	4 450	4 400	4 750
CHARGES					
Evènements	1 099	4 269	4 100	789	4 400
Comm					
Frais administratifs (fournitures de bureau, frais postaux, télécom)	357	104	220	14	215
Assurances		74	130	129	135
	1 457	4 448	4 450	932	4 750
EXCEDENT	2 193	2	-	3 468	0

En 2024, le montant de la cotisation reste inchangé, il s'élève à 50 € pour l'année. Le versement du droit d'entrée de 50 € vaut cotisation pour l'année d'adhésion pour les nouveaux adhérents.

L'UBB compte 93 adhérents sur cet exercice, pour un total de cotisation de 4 400 €. Soit 19 adhérents de plus qu'en 2023, déduction faite de 15 annulations.

Liste des adhérents 2021

ERMA Electronique	AMP
SEIV	LOGIFI (Groupe SELI)
UIMM Gironde-Landes	GEOSAT
ARIANEGROUP	JV GROUP
GIM, Maison de l'Industrie	LIVRA France EXPRESS
ADAIAQ-CFAI	AQMO
DEFI-MECA (AM System)	LTF
CLIMATS	OXYTEMPS 33
AARC	AEROCAMPUS
T2i	CARVALHO SARL
GROUPE SH / SIRECH HOSTIER	LOXAM-ACCESS
OXYMETAL	METALLERIE MARTIN
AIO	SEFMAT
OTONOMY AVIATION	SAFT
DUFFAU	REVIPLAST
STELIA AEROSPACE COMPOSITES	SOULARD SAS
PENA ENVIRONNEMENT	CCIBG
ALPHA-RLH	SYNTEA
ELECTRICITE INDUSTRIELLE JP FAUCHE	AMVALOR
EES CLEMESSY SERVICES	INSTITUT DE SOUDURE
ABAUQUE INDUSTRIE	HYDRAULIQUE AQUITAINE
G04IoT KHIKO	CUVELIER POLYMECA INDUSTRIE
SGM SERVICES	ETABLISSEMENTS LAPORTE
GEIQ	SMURFIT KAPPA
POLYVIA	AXIMA CONCEPT
METAL PROCESS 33	AERONEFS SERVICES
CAI	AS INDUSTRIES
SAFRAN CERAMICS	DBP AQUITAINE

Adhérents 2022

CAP EXPERTISES
MENUISERIE VERRE CREATIONS (MV CREATIONS)
ATLANTIQUE INDUSTRIES REPRESENTATION
EIFPAGE ENERGIE SYSTEMES
PICOTY AQUITAINE
EYRIAL MENUISIERS
AKKA I&S
PECHAVY ENERGIE
EDF
CMGM - SOFITECH
VISIATIV
ACIER
POLYPROCESS
A2M PROXIMETAL
AUPUS EQUIPEMENTS
TMC Sud Ouest
ACCES INDUSTRIE

Adhérents 2023

SABENA TECHNICS
PIN
EN2-S
CANCE
FIVES NORDPN
ACTEMIUM Maintenance & Intégration Bdx
ACTEMIUM Travaux
SEA SARL
CAMARO
ESTHER INDUSTRIE
ACMES
VERTICAL SEA
LOCA MS
AQUITAINE TRUCKS RIVE GAUCHE
BETEM
PLANETE AIR - LOFTNETS
JYVE

Adhérents 2024

NIBE ENERGY SYSTÈME
BM ENERGIES
SUD OUEST RADIATEURS
COMETRA
SMAC SA
WEISS TECHNIK France
LEGENDRE GENIE CIVIL
LEJEUNE SA
GIESPER TP AQUITAINE
AEGIDE INTERNATIONAL
BOUEIX TRANSPORTS & LOGISTIQUE
VIGIER GROUPE
CONSTRUCTION NAVALE DE BORDEAUX - CNB
FORTIL SUD OUEST
A40 ARCHITECTES
VLM
ASE-SEREM
PRESSE ET EDITION DU SUD-OUEST
TBSE

Démissionnaires 2023**Démissionnaires 2024**

REVIPLAST	G04IoT KHIKO
	SYNTEA
	VISIATIV
	SOULARD SAS
	LTF
	DEFI-MECA (AM System)
	EDF
	EN2-S
	ESTHER INDUSTRIE
	JYVE
	LOCA MS
	POLYPROCESS
	CLIMATS
	T2i
	SEFMAT

Les charges se décomposent de la manière suivante :

- Assurance Mandataires sociaux pour 129 € en 2024,
- Frais bancaires 14 €,
- Un stock de chèques et de casquettes restant de 2023 pour 789 €.

II. BILAN au 31/12/2024

ACTIF	2023	2024	PASSIF	2023	2024
IMMOBILISATIONS			FONDS ASSOCIATIF	4 995	8 463
			Réserves	4 993	4 995
			Résultat de l'exercice	2	3 468
CREANCES	850	900	FONDS DEDIES S/SUBV.		
DISPONIBILITÉS	4 815	7 580	DETTES D'EXPLOITATION	1 458	150
			Fournisseurs	1 458	
			Fournisseurs FNP		
			Autres dettes		150
CH. CONSTAT. AVANCE	789	133			
Total de l'ACTIF	6 453	8 613	Total du PASSIF	6 453	8 613

- ACTIF

- Créances pour 900 € :
 - 16 cotisations de 50 € restant à recevoir au 31/12/2024 pour un total de 800 € : VISIATIV (2022), SEFMAT (2023), AUPUS Equipements (2023+2024), Institut de Soudure Industrie (2023+2024), LOXAM Acces (2023+2024), PAPREC (2023 envoyé en 2024+2024), AKKA I&S, BM ENERGIES, GEIQ, SABENA TECHNICS, SMURFIT KAPPA et PRESSE ET EDITION DU SUD-OUEST.
 - 2 Factures à établir pour un total de 100 € (modification de la facturation des cotisations PAPREC 2023 + 2024 au nom de TBSE)
- Disponibilités pour 7 580 € correspond à la trésorerie au 31/12/2024.
- Charges constatées d'avance sur les assurances pour 133 € (appel de cotisation reçue en fin d'année)

- PASSIF

- Le passif est constitué du report à nouveau ainsi que du résultat 2024.
- Des avoirs à établir pour 150 € correspondants à :
 - L'annulation des cotisations 2023 et 2024 de PAPREC
 - L'annulation de la cotisation SEFMAT 2023

BUDGET PREVISIONNEL 2025

- PRODUITS PREVISIONNELS :

- Cotisations 2025 : prévisionnels de 95 adhérents pour 4 750 €
La cotisation 2025 d'un montant de 50 € reste inchangée par rapport aux années précédentes.

- CHARGES PREVISIONNELS :

- Assurance Mandataires sociaux 135 €
- Frais administratifs (bancaires 50 €, affranchissement et bureautique 165 €)
- Achat de communication pour 4 400 € (adhésion club Raffut 3 600 €, divers achats 800 €)